[image: ]
[bookmark: _GoBack]Indicação Nº 1385/2022CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
ENCAMINHA-SE
12/04/2022

_______________________
PRESIDENTE

Súmula: Solicita providências do Poder Executivo na pessoa do Senhor Prefeito Igor Soares Ebert, junto a Secretaria Municipal de Saúde e Bem-Estar, Sra. Luiza Nasi Fernandes, sobre a possibilidade de dedetizar o piscinão do Sapiantã, no bairro Vila Esperança.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto a Secretaria Municipal de Saúde e Bem-Estar, Sra. Luiza Nasi Fernandes, sobre a possibilidade de dedetizar o piscinão do Sapiantã, no bairro Vila Esperança.
JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

Tal solicitação faz-se necessária, tendo em vista reclamações recebidas de moradores do bairro relatando o aumento de insetos e pernilongos em torno de todo o piscinão. Essa medida além de proporcionar alivio e conforto, faz com que haja prevenção contra algumas doenças e desafogando o sistema de saúde do nosso Município.
[image: MAURICIO JAPA].
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 08 de abril de 2022.

Mauricio Alonso Murakami
(Mauricio Japa)
Vereador

Página 1 de 1

image3.png
A

image1.png

image2.png

image4.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi

image5.png
PROTOCOLO 1453/2022 - 08/04/2022 16:15